

Joanna Robaczewska, Polen

“Jeg mener, at patientinddragelse vil styrke patienterne og fortsat være en af de vigtigste drivkræfter bag forvandlingen af sundhedssystemet, herunder forebyggelse, diagnosticering og behandling.”

Jeg mener, at EUPATI er en fantastisk platform til deling af den viden, der kræves for at deltage aktivt i udviklingen af nye behandlingsmuligheder som patientrepræsentant.

Jeg meldte mig ind i EUPATI på grund af min passion for medicinsk forskning. I øjeblikket er mental sundhed det vigtigste mål for mit videnskabelige arbejde og støttee arbejde. Antallet af personer, der oplever psykosociale udfordringer, er stigende, hvilket også afspejles af den voksende byrde inden for psykiske sygdomme. Ikke desto mindre er der ikke mange løsninger tilgængelige, og personer med psykiske problemer får normalt ikke opfyldt deres behov for behandling, meget ofte fordi disse behov ikke bliver forstået af dem, som ikke selv har erfaring med psykiske problemer. Derfor er en af forudsætningerne for at ændre den utilfredsstillende situation at engagere patientrepræsentanter inden for områder for psykisk sundhed. Jeg mener, at EUPATI er en fantastisk platform til deling af den viden, der kræves for at deltage aktivt i udviklingen af nye behandlingsmuligheder som patientrepræsentant.

Jeg mener, at grundlaget for værdifuld udvikling af ny medicin er baseret på menneskelige kerneværdier som tillid, omhu, mod, respekt og ærlighed, som vil være afgørende for personers og organisationers fælles bestræbelser på at forbedre sundhedspleje. Disse værdier deles af mine medkursister ved EUPATI-kurset. Kurset gav mig mulighed for at møde erfarne patientrepræsentanter, der lever op til deres rolle, hjælper medpatienter og deres familier, giver håb og kæmper for bedre

løsninger på rigtige medicinske problemer og behov. EUPATI var til stor inspiration og gav praktisk viden til mit fremtidige arbejde som patientrepræsentant.

Joanna Robaczewska, Organisation: Collegium Medicum UMK (Polen), EUPATI-elev